

Số: /KH-BQL

Đồng Tháp, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc cho công chức, viên chức và người lao động tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 680/KH-UBND ngày 19/5/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc cho người dân trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2026 – 2030. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp (Ban Quản lý) xây dựng kế hoạch triển khai khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc cho công chức, viên chức và người lao động năm 2026 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nắm bắt thực trạng sức khỏe của công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại Ban Quản lý.
- Kịp thời phát hiện các dấu hiệu bệnh lý giai đoạn đầu để có phương án điều trị và áp dụng chế độ chăm sóc sức khỏe phù hợp.
- Cập nhật đồng bộ kết quả khám vào Sổ sức khỏe điện tử cá nhân, phục vụ công tác quản lý sức khỏe lâu dài và tối ưu hóa chi phí y tế.
- Thực hiện đầy đủ, chính xác các danh mục khám và quy trình y khoa theo đúng quy định của Bộ Y tế.
- Tổ chức khám sức khỏe khoa học, an toàn, không làm ảnh hưởng đến tiến độ công việc chuyên môn của cơ quan.
- Quản lý và bảo mật nghiêm ngặt hồ sơ, kết quả khám bệnh của từng cá nhân.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc

Công chức, viên chức và người lao động đang làm việc tại Ban Quản lý.

2. Đơn vị khám

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có giấy phép hoạt động với hình thức tổ chức là bệnh viện, phòng khám đa khoa, trạm y tế được Sở Y tế xác nhận đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe theo quy định.

3. Địa điểm khám

Thực hiện tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đã được Sở Y tế công bố đủ điều kiện theo quy định.

4. Thời gian khám

Dự kiến trong quý III năm 2026.

5. Nội dung khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc

Thực hiện theo hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế và Sở Y tế, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế, khả thi theo từng nhóm đối tượng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng

Là đơn vị Thường trực thực hiện các công việc sau:

- Liên hệ với các cơ sở khám có uy tín;
- Thông báo và tập hợp kết quả đăng ký khám của các phòng và đơn vị trực thuộc;
- Xây dựng và thông báo thời gian, địa điểm, lịch khám bệnh cụ thể;
- Phối hợp cơ sở khám bệnh, chuẩn bị hồ sơ, chuyển cho cơ sở khám tổng hợp;
- Giám sát quá trình thực hiện;
- Kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn kinh phí chi thường xuyên năm 2026 đã giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có);
- Tổng hợp kết quả thực hiện khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc, báo cáo gửi về Sở Y tế định kỳ năm (trước ngày 03/12).

2. Văn phòng, các phòng và đơn vị trực thuộc

Thông báo đến tất cả công chức, viên chức và người lao động trong Ban Quản lý thực hiện đảm bảo đúng kế hoạch đề ra.

Việc khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc là một nhiệm vụ quan trọng nhằm phát hiện sớm bệnh để có kế hoạch chăm sóc kịp thời, góp phần đảm bảo nguồn lực có chất lượng trong quá trình công tác. Đề nghị các đơn vị và cá nhân công chức, viên chức, người lao động nghiêm chỉnh thực hiện./.

Nơi nhận:

- TB, các PTB;
- Các phòng;
- Trung tâm PHTT;
- Ban biên tập website;
- Lưu: VT, VP, Thăm.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Lê Hiếu Nghĩa